
Rancagua, 30/03/2022

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
REGIÓN GRAL. LIBERTADOR BERNARDO O'HIGGINS
REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS
HBP/AZP

RESOLUCIÓN Nº :37/2022

ANT. : ENTREGA DE BIENES MENORES (PLANTAS)
ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS DEL PROGRAMA DE
ARBORIZACIÓN (OFICIO Nº11/2020) REGIÓN
LIBERTADOR GENERAL BERNARDO
O’HIGGINS.

MAT. : INFORMA ENTREGA DE PLANTAS EFECTUADA
DURANTE EL MES DE MARZO DEL AÑO 2022
EN LA REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL
BERNARDO O’HIGGINS.

VISTOS

1. Lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación Nacional Forestal, CONAF, y en su
Reglamento Orgánico; las facultades que me confiere el mandato otorgado por el
Director Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal mediante Resolución N°399,
de fecha 09 de Mayo de 2018, reducida a escritura pública con fecha 16 de Mayo de
2018 ante Notario Público de la Ciudad de Santiago don Juan San Martin Urrejola; la
Resolución N°371, del Director Ejecutivo, sobre entrega de bienes menores que no
excedan las 120 UTM, de fecha 06 de septiembre de 2015; el Oficio N°810, de fecha
22 de Diciembre de 2015, que formaliza el Manual de Procedimientos Técnicos del
Programa Arborización; 

CONSIDERANDO

1. Que, desde el 01 hasta el 30 de Marzo del año 2022, se han recibido 3 Fichas Únicas
de Solicitud del Programa de Arborización en esta Región del Libertador General
Bernardo O’Higgins.

RESUELVO

1. Déjese constancia de,

2. Validar la entrega de 367 plantas solicitadas en las respectivas 3 Fichas Únicas de
Solicitud del Programa de Arborización y otorgadas a la comunidad por el mecanismo
de Entrega Simple que se concretó en el transcurso del mes de Marzo de 2022, de
acuerdo con detalle adjunto,

3. Déjese constancia que, asimismo, durante el mes de Marzo del año 2022, no se han
entregado bienes menores diferentes de plantas.

4. Toda la información que se declara en esta resolución se encuentra respaldada en las
respectivas oficinas provinciales y/o regionales.

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,



Incl.:Documento Digital: Entrega Simple Marzo 2022

MARCELO ALEJANDRO CERDA BERRÍOS
DIRECTOR REGIONAL

REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL
BERNARDO O'HIGGINS

Distribución:
Christian Leonardo Little Cardenas-Director Ejecutivo Corporación Nacional Forestal
Constanza Troppa Tapia-Gerente (I) Gerencia de Bosques y Cambio Climático
Daniel Correa Diaz-Fiscal (I) Fiscalia
Felipe Guajardo Vecchi-Jefe (I) Departamento de Bosques Urbanos
Reynaldo Barrueto Perez-Jefe Unidad Juridica Or.VI
Alejandra Celis Soto-Jefe Sección Control de Gestión Or.VI
Claudio Marcelo Droguett Flores-Jefe (I) Departamento de Administración y Finanzas
Or.VI
Macarena Alicia Palacios Pacheco-Administrativa Departamento de Bosques Urbanos
Paula Ramírez Cabello-Secretaria Región Del Libertador General Bernardo O'Higgins
Or.VI


